Islas á ellos adyacentes para defensa de la santa Fé Católica, la cual Nuestro muy Santo

Padre, que rige y gobierna la Santa Iglesia Católica, de nuevo ha confirmado y prorogado,

y manda que se publique y predique en las dichas Indias la quinta predicación de la sexta

concesión de ella, juntamente con la Bula de Lacticinios, que ha de comenzar después de

acabada la cuarta predicación de la dicha concesión. Por ende os encargo y mando... Pecha en

Madrid, á 26 de diciembre de 1642. Yo el Rey.

(Cedulario de la Audiencia de Quito, tomo 2», pág. 257.)

VIL

PROUOGA DE LA BULA DE LACTICINIOS.

ChariSsimo in Christo Filio nostro Philippo, Regi Catholico.

Innocentius Papa X.

Charissime in Christo Fili noster, salutem et Apostolicam benedictionem.

Alias a felicis recordationis Pió Papa V, Praedecessore nostro (inter cseteras illas gratias,

spirituales et temporales, ad cortum tune expressum tempus publicandas et duraturas, ciarse

memorise Philippo II, Hispaniarum Regi Catholico, avo tuo, ac ómnibus et singulis Christifí-

delibus in regnis et dominiis Hispaniarum et illi adjacentibus, necnon Sardinise ínsula consis-

tentibus et ad illa declinantibus, iis quí certa muñera adimplevissent, concessas, et a diversis

Romanis Pontificibus, Praedecessoribus nostris, eidem Philippo, ac similis memoriae Phi-

lippo III, etiam Hispaniarum Regi Catholico, genitor! tuo, et a felicis recordationis urbano

Papa VIII, Praedecessore nostro, per suas in simili forma Brevis sub die 26 Martii 1624, et

TOM. I. 102
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die 9 Octobris 1629 expeditas Litteras, Majestati tuse prorogatas) indultum fuit,ut ipsi camibus
de consilio utriusque Medici, temporibus jejuniorum, tam quadragesimalium, quam quorum-
libet totius anni, ac pro eorum libito ovis et lacticiniis vesci possent, ita quod qui carnes nmi
comedisseüt (1) servata in cseteris jejunii Ecclesiastici forma, dicto jejunio satisfácele cense-

rentur, minime comprehendi Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos ñeque aíios

Inferiores Prselatos, ñeque quaslibet Regulares personas, atque ex ssecularibus eas, quse in

Presbyteratus Ordine constitutse essent, quoad quadragesimaliajejunia; illis antera exceptis,

omnes praefatos, pr^eterquam Insularum prsedictarum Íncolas, etiam ovis et lacticiniis vesci

posse, ut supra, concessit ; voluit etiam quemcumque Bcclesiasticum vel ssecularem, qui eam
gratiam fuisset assecutus , ea minime posse uti extra ipsa Hispaniarum Begna, et alias,

prout in diversis Pii Praedecessoris tam sub plumbo quam in simili forma Brevis desuper

expeditis Litteris, quarum omnium et singularum tenores pro expressis idem ürbanus Prsede-

cessor haberi voluit, plenius continetur.

2. Qui deinde ürbanus Prsedecessor spirituali consolationi Patriarcharum, Primatum,

Archiepiscoporum, Episcoporum aliorumque Inferiorum Prselatorum et Prsesbyterorum Saecu-

larium prsedictorum benigno consulere volens, supplicationibus etiam Majestatis tuse nomine

super hoc humiliter porrectis inclinatus, Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus,

Archiepiscopis, Episcopis et alus Inferioribus Prselatis, necnon Clericis et Presbyteris Ssecu-

laribus prsedictis tantum, ut ad sexennium tune proximum quadragesimali tempere (Hebdó-

mada tamen Majori excepta) ovis similiter et lacticiniis pro eorum libito uti et vesci, libere et

licite valeant. Apostólica auctoritate indulsit; prsedictumque Indultum et sexennium prsefa-

tum, postea ad aliud sexennium a fine ultimo dicti sexennii computandum extendit et proro-

gavit, et certum tune expressum prsefatarum gratiarum Exequutorem et Commissarium fecit,

constituit et deputavit, et alias, pput in diversis ürbani Prsedecessoris, sub datum die

3 Maji 1634, et 26 Februarii 1639 respective desuper expeditis in simili forma Brevis Litteris,

quarum tenores prsesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

3. Nunc vero, nos eosdem Prselatos et Presbyteros Sseculares dumtaxat amplioribus favori-

bus et gratiis prosequi volentes, supplicationibus etiam Majestatis tuse nomine Nobis super

hoc humiliter porrectis inclinati, Indultum hujusmodi ad sexennium ultimo prorogaium ad

aliud sexennium a fine ultimi sexennii computandum. Apostólica auctoritate, tenore prsesen-

tium, extendimus et prorogamus , ac Venerabilera Pratrem Antonium , Archiepiscopum

Damascenum, prsefatarum gratiarum Executorera et Commissarium auctoritate et tenore

prsedictis facimus, constituimus et deputamus, decernentes irritum et inane quidquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

4. Non obstantibus Litteris prsedictis

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 2 Januarii 1645, Pontificatus

nostri anuo primo.

(Ex Bull.Rom. sub Pió IX edito).

vm.

El Bey,

Mi Presidente de mi Audiencia Real de la Ciudad de S. Francisco de Quito : Ya sabéis que

la Santidad del Papa Clemente VIII, de felice recordación, concedió al Bey mi Sor. y Padre